РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

26.02.2013 г.

№  8
	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.09.2010г. № 19 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Носовского сельского поселения (отв. специалист 1 категории Жолобова Е.В.) в срок до 1 июля 2013 г. разработать проект долгосрочной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Носовском сельском поселении со сроком реализации с 2016 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 26.02.2013  № 8
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении
на 2011-2015 годы»
По долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы» (далее – Программа) в 2012 году было выделено 340,9 тыс. рублей, в том числе из средств:

бюджета Носовского сельского поселения– 340,9тыс. рублей
Освоено в рамках реализации Программы 335,8 тыс. рублей, что составляет 98,5 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

бюджета Носовского сельского поселения  – 335,8 тыс. рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Не освоено 5,1 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Носовского сельского поселения – в сумме 5,1 тыс. рублей

Причины неосвоения средств:

экономия средств при заключении контрактов.

Незавершенное строительство отсутствует (строительство не планировалось). Капитальный ремонт не планировался.

Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2012 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы

Последовательная реализация мероприятий Программы в 2012 году обеспечила:

 перевод уличного освещения с безучетного на учетное (установка дополнительных щитов учета электроэнергии уличного освещения на территории Носовского сельского поселения);

проведение энергетических обследований зданий МБУК «НДК и К» НСП НР РО;
разработку и утверждение лимитов потребления ТЭР.
Мероприятия Программы реализовывались посредством заключения муниципальных контрактов между муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы.
Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели результативности по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы:

- доля объемов ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО;

- доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО;

Экономия ЭЭ в натуральном выражении (36,9 тыс.кВт);

Экономия ЭЭ в натуральном выражении (398,0 тыс.рублей).
По итогам 2012 года 100 процентов целевых показателей (4 из 4) Программы выполнены.

Информация
о завершенных в течение года мероприятиях Программы

В 2012 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства (за исключением средств экономии), предусмотренные Программой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение № 1

к отчету о ходе работ
по долгосрочной

целевой программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

в Носовском сельском поселении

на 2011-2015 годы»
           по результатам за 2012 год

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
 по состоянию на 1 января 2013 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с поста​новлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы*
	Уточненный план ассигнований
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не​освоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	област​ной
бюд​жет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	340,9
	0,0
	0,0
	340,9
	0,0
	340,9
	0,0
	0,0
	340,9
	0,0
	335,8
	0,0
	0,0
	335,8
	0,0
	5,1 экономия средств

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	разработка и утверждение лимитов потребления ТЭР
	8,4
	0,0
	0,0
	8,4
	0,0
	8,4
	0,0
	0,0
	8,4
	0,0
	8,4
	0,0
	0,0
	8,4
	0,0
	0,0

	2.Технические и технологические мероприятия

	2.1
	Проведение энергетических обследований зданий, строений и сооружений находящихся в собственности муниципальных образований,

Подготовка энергетических паспортов
	40,5
	0,0
	0,0
	40,5
	0,0
	40,5
	0,0
	0,0
	40,5
	0,0
	40,5
	0,0
	0,0
	40,5
	0,0
	0,0

	2.2
	установка фотоэлектрических реле для отключения уличного освещения,  перевод уличного освещения с безучетного на учетное (установка счетчиков,  шкафов)
	284,0
	0,0
	0,0
	284,0
	0,0
	284,0
	0,0
	0,0
	284,0
	0,0
	283,9
	0,0
	0,0
	283,9
	0,0
	0,1

	2.3
	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Администрации Носовского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	2.4
	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

* С учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 24.12.2012 № 77.
[image: image1.png]

PAGE